CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 29/2014

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Nova Rede de Esgoto na Rua Coronel Manoel Bandeira - Laranjeiras.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretária de Obras do Município, com a seguinte

solicitação: Que sejam providenciadas obras de uma nova Rede de Esgoto, na Rua Coronel Manoel

Bandeira- Laranjeiras.

                                                         Justificativa

             O Bairro Laranjeiras possuiu algumas ruas que possuem Rede de Esgoto, porém se

encontram entupidos ou danificados não suportando a água da chuva, causando grande transtorno

para a população do referido bairro, onde muitas casas ficam alagadas. Muitos moradores perdem

moveis e eletros domésticos que ficam danificados devido à água do esgoto. Diante do exposto,

apresento esta proposição.

                                                                          Sala das Sessões,  28 de Abril de 2014.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB